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A halottak i menyei vannak. A ma 
, zedéke 
í és a

nem- * 
harcokban vérzik . 1 

“ holnap minden) 
mellett, akik egyetlen kincsüket, i problémája attól a generáció- í 
az életet adták oda a hazáért, ; tól várja a megoldást, amely-! I 

- végvonaglásban fekszenekjeiH/ nek most még iskolai n3<jo'k- : 
geteg sokan a háború' itthoni I bán és nyugalmas családi élet- : 
martyrja : a középosztály,. a • ben kellene erősödni 
hivatalnoki rend tagjai:--Ok ' A. gvermeklelkekben végzi 
itthon végzik kötelességüket ! ma az élet a legborzalmasabb 
és mig hivatalukban-™szántja pusztítást. Es a megmérgezett 

emberfeletti türelmességget tol- . • ..........
luk a papirt, az élet véres ba
rázdát szánt lelkűkbe a nehéz 
gond kegyetlen ekéjével. Nap- 
ról-napra nő a rettentő heka- 
tomba a fegyverek mérkőzé
sének poklán és minden óra * . 
bán több az áldozat itthon a | 

'‘Középosztályból a hivatalnoki í 
rendből, melynek gerince rop- I

ttz élet nehézségeinek - 
súlyától.

Nem kellemes idegen pél
dákra hivatkozni, amikor jie; 
künk is van annyi süthivalonk, 
hogy a magunk hús és vérbe
vágó problémáit a magunk 
szájvize szerint lehetne és.kel- 

•lene megoldani. Németország 
is szenved annyit a háboru- 
tól, mint akármelyik nép a 
világon, erős "kezek mégis ’ 
tudnak ^-'gondoskodni arról, 
hogy az"uzsora ne folytathas
son szabad/’ martaidé hadjára
tot £ otthon a közönséggel 
szemben. Nálunk sok a né
met minta, de a s^jvezettség 
és’fegyelem. ..ijyen magaslatára 
nem tudunk, vagy nem aka
runk emelkedni.

Végletek közt mozog 'ma 
az élet. .Az egyik oldalon a 
teljes*" nyomor, a cifra nyomo
rúság sorvadt harcosai futnak 
és lihegnek a napi keserű fa
latért. Amazt megvédi' az 
aranyborjú, ezt a sárba taszítja 
a tülekedés,, mely előbb-utóbb 
vérbe- kerül.. A nyomormég 
nincs maximálva, de nem- tu
dunk elképzelni belőle olyan 
adagot, amilyennél nagyobbal 
nem terheli az élet azokat, akik 
ma úgynevezett fix jövedelem
ből kényszerülnek megéJni, 
vagy meghalni.

Nem csupán egy valamikor 
életerős/" egézséges társadalmi 
osztály lesorvadását jelenti ez 
az állapot, de a jövő szem
pontjából is tragikus következ: 

száz talajból sohasem irthatjuk 
ki többet a felburjánzott duóvá:

A főgimnázium ünnepe.
öreg diik visscaaéz . . .
Amott látszik a torony, 

■pp o’yau. mial egykoron.
Mégis oyar. masfama . .
A i4 vök csak i om- vofc.

a
25 —35 esztendő előtti n 
mikor én még odajártam. Is. 
a tempiom, az iskola, m 
padja és mégis minden más 
egészen 'más voh. A telkem 
is tele'var. hálává!.tisztelő szere
tettel és mégis őrökké őssÁ'éíiason- 

4kásokon—tűnődöm. H< 
mi a mosta 

’tendbzeielől !

.en ;

::.ás

és-m ennyit :a 
dern nevelési 
megfeleljenek.

e;

állás, karemelés. Akinek a vére 
nem bírta ki a nyugodt leszállási., 
nem kapott egyes:. En hármas: 
kaptam. 'Mos: versenypályákra ne 

Mi volt a mi rajzunk-! A vé
kony mertanr yonthrk-JptHgfaíA- 
lása. Aki vastagon húr.a. hármast 
kapott. Istenem ! hogy’ szomjazott 

’g képeket pingálő 
rajztanár után, aki 
is ért. Milyen gyö- 
volne az én életem 

................István árnyékában 
(mert árnyékként követtem volna), 
aki a festés művészetét tanítja.

Mi" volt a mi . számtanunk 
Szabályemlézes ! Ma . a számtan- 
tanár pszichológus, a lélek kertésze., 

H áki_á logikus—gondolkodás- -útját 
töri, mikor a türelem csodáival 
vezeti’ a gvermeket fokrólfokra 
fölfelé.

A diák; otthonán az egyéni 
jellemnevelésen atyai gonddal tö
rődő professzorok munkájáról nem 
is' szólva, kérdem : mik voltak a 
mi ünnepélyeink? Esetleg disz- 
magyarban elszavalták a Talpra 
magyart, meg egy-két verset, aztán 
végeztünk.^Pedig mennyire érzem 
ma/s, hogy*mily óriási hatással volt 
a későbbi szónoki művelődésre, a 
lélekjelenlétre az a néhány föllépés.

.lelkem egy 
képfestéshez 
nyórüség lei 
egy Philipp

Égyes szám ára 4 fillér.

ott a díszterem szónoki emelvé
nyén. Ma művészeket képeznek. 
Az emlékezőtehetség munkáját nem 
számítva, modort, ízlést, széles 
iátok ón, fellépést nevelnek az 
ifj-ság leikében, olyan művészeket 
-ke-pezr.ek. akiken szívesen mellőz— 
zük a színház napszámos munká
sait

A szombati előadás mese volt. 
Tündérvilág, á.omország. Nem 
győzöm bámulni és dicsérni a 
főgimnázium tanárait és irigyelni 
a diákokat, akik ilyen önfeláldozó, 
ér.ük élő emberek alatt képezik 
magukat a jövendőre. A szombati 
előadás bármely kritikát kiálló 
művészét magaslatán all és ha azt 
tekintjük, hogy az egészet a tanuló 
ifjúság, a mi fiaink erejéből merí
tettek, bog)’ a dekoratív rész a 
legelőkelőbb művészek becsületére 
várnék, hasohhthatatlanuKértéke 
sebbnek tanom bármely színházi 
előadásnál.

Maga—a darab- rendkívül érde
kes. A Húsz ka Manos Tündérsze
retem' című müvének megfelelő 
átalakítása. Áz átalakítást szintén 
cisztercita tanár: Párkányi Norbert, 
a mi fiunk vegezte. Költőileg, 
abszolút sikerrel. A zenei rész 
Námessy Medárd csodálatos türel
met és zenei tudását magasztalja.

Eveken át figyelemmel kisérjük az 

de: nehézségeit, sajnáltuk a siker- 
leien seg idején—és-most kalapot 
emelünk elölte : gyönyörű, hibát- 
lan, élvezetes muzsikát produkált 
a muzsika gyermekcipőjében járó 
ifjúságból. Mekkora lehet a tü
relme. mily erős a kitartó ener
giája. aki ennyire képes.

Philipp István két olyan képet 
festett ismét, amelyre kevés-a mi 
dicsét® szavunk. Az erdő illúziója, 
n hóérrtenyos tó tündén képe 
mesésen szép, székely falu, k^fe 
oly tökéletes perspektiv skép/^ 
mélynél szebbet senki

Há: persze hogy elsősorban a 
dekerálókat és a betanítókat ícell 
magasztalnunk, mert Íriszen ők a 
nyers anyagból, a kiképzetten jó 
akaratból faragták ki ezt a töké
letes képet. Azonban a színjátszók 
tehetségét és szorgalmát a legna
gyobb elismeréssé! honoráljuk. 
Elsősor-bam Szepesy - -Karola VII. 
oszt, lanulqt, akiben a családi 
tradíció: a színművészet iránt való 
nagyszerű hajlandóság nyilvánult 
meg. Ilyen volt az édesanyja, Ilonka 
nővére s most ő. S talán ő a 
legszerencsésebb helyzetben mind
hármójuk között. Az egész darab 
súlya körülötte forgottá Az ő bá 
jós megjelenése, a legapróbb 
részletekig teljesen biztos és kel
lemes hangja, tánca s ami termé
szetes : kosztümirozása — biztosí
totta számára a siker oroszlánré- 
szét. Pék Borbála igen jól sikerült 

Borbála néíri volt, Csöppentzky 
Emília tűzről pattant szekelyleány. 
Ügyesen játszott, szépen énekelt? 
Itt említjük meg öccsét, a jó mu
zsikus Csöppentzky Ernőt. Az 
egész daljátékot -ő zóngorázta 
végig □ .zenekar mellett Ügyes 
fiú. A fiuk közül Imre Vincének 
volt legszebb, mindig biztosan 
csengő, kedves hangja s a játéka is 
terjedelemben .és-? ügyességben a 
legjobban megállta helyet. Borján 
István hangja még fejlődésben 
van, de olyan helybe huszárgyerek 
volt, hogy nem csodáljuk, ha Ö 
Felsége hadseregeben rövidesen 
ö lesz az első század szakaszveáe- 
lője. Hoífer József pompás öreg 
székely paraszt volt, Adamecz 
Kálmán bakterát pedig a színpadon 
se játszhatták volna különben. 
Megdicsérjük még Havranek Ka
rolát, Pólyák Jenő kitűnő vizi 
királyát, Kornis Elemér remetéjét, 
aztán mindenkit, aki résztvett a 
munkában.

A kedves poetikus, szép darab 
körülbelül megmutatója annak, 
hogy milyennek képzeljük mi, a 
modern színpad ocsmányságaitól 
megcsömörlött emberek a „fehér 
színpadot-. Ám azért, mint ezek 
az egyébként fényes sikerű esték • 
Megmutatták, ezek a darabok sem 

sára válók s az áldozatos és teljes 

■dozóit a jövőben szívesebben 
látjuk múlt évekéihez hasonló 
tárgyú és szellemű darabok szín- 
rehozásában^ fáradozni.

A főgimnázium sok' szépet pro- 
p^jkált, de azt hisszük, hogy a 
szombati előadás valamennyinek 
a koronája, amelyet létekzetvissza- 
fojtva minden részletében élveztünk 
és csodáltunk.

Le a kalapot a gimnázium előtt. 
Még mélyebben Námessy Medárd 
és Philipp István előtt 1

* Bilkei Ferenc.

■" A koronázás 
emlékére.

Egy nemesszivü grófnőnk 
adományai..

Kevés községnek van oly 
nemes szivü úrnője, mint a 
fejérmegjf^^^pcrkátának. A 
nagyperkátai domíniumnak 
Győry Teréz grófnő a birtokosa 
s községe már sokszor tapasz
talta áldozatkészségét. Kisebb 
adományaival állandóan segít
ségére van népének, közben- 
közben azonban fejedelmi ado
mányokkal lepi meg a külön
böző irgalmassági intézménye
ket, egyesületeket, stb. Eddigi
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áldozatkészsége több 'millióra 
rúg már. Nemrég például köz
ségének csaknem teljesen uj 
templomot sadott.

A nemesszivü grófnő a ko
ronázás emlékére újból hatal- 

' más adománnyal áll á nyilvá
nosság elé. Illetve a nyilvá
nosságra csak mi hozzuk, mert 
ő zaj, feltűnés nélkül, csend
ben, szerényen végzi jóságos 
megsegítéseit.

A koronázás emlékére a 
következő adományokat adta :

A Pesti Mária Erzsébet 
Egyletnék húszezer koronát.

A Budai Krisztinavárosi 
’^Szürk^LNénék házának tízezer 
—koronát.—------ —-------------------

A San Marco hercegasszony 
által alapított . gXg^thatlanok 
intézetének tizezerkoroffift^®^;

A Pesti József városi ovoda 
egyesületnek ötezer koronát.

A Katholikus . Hölgyek 
könyvtárának ötezer koronát.

Jelenlegi jótékonysága együtt
véve 50.000 koronát tesz ki.

az, hogy ha ők tudják, hogy mit 
jelent az ország közoktatásügyét 
becsületes vallásos kezekben látni, 
hát rpi is tudjuk.

A Világ még folytonosan a' 
Barkóczy visszajáró, leikével yias 
kodik. Hát igen ! Egy fanatikusan 
református főminister kedvéért, 
a páholyok' hajszájára akkor sike
rült ezt a csontig-vérig becsületes, 
hivő emberünket katholikus szak
ra iniszterének gyengesége folytán 
jégre tenni. Akkor azt hitték, 
most már övék a világ. Nem úgy 
vari A tízmillió magyar katholi- 
kúst nem lehet sarokba állítani. 
Most még kevésbé, mint azelőtt. 
S Ja jövőben még kevésbé, mint 
most.

S' ezek az időről-időre ■ megis• 
métíödő kis-- szabadkőműves of- 
fenzivák figyelmeztetnek bennűn 
két, “hogy el rre~atudjuijk.------------ -

Nem is tesszük, mert tudjuk, 
hogy az igazi harc majd csak a há 
ború után jön.

A-mi—puskaporunk is. szárazon 
lesz. Szigma.

A székesfehérvári 
villamos vasút ügye.

fgl újból a városi villamos 
vasút- megépitésénének ügye. 
Mautner József fővárosi cég’ 
kért engedélyt a villamos vasút
építés előmunkálataira.

A villamos vasút a tervezet 
szerint a déli vasúti pályaud
vartól indulva ki a következő 
utcákat érintené : Deák Ferenc 
utca, Zita királyné-utca, Ferenc 
József-tér, Kossuth-utca, Rá- 
kóczi-utca, Nádor-utca, Vilmos 
császár-tér, Vásártér, Szénatér, 
Gáztelep-utca, Budai-u, Külső 
Budai-ut, Erzsébet-ut, egészen 
a szőlőhegyig. Továbbá Szé- 
chenyi-utca, Vörösmarty-tér, 

JSirnor-utca, . Haltén Palotai-.

• : A régi nóta. ,
Néhai jó öreg utikai Cátóról 

meg van írva, hogy a római sze
nátusban tartott minden beszédét 
azzal fejezte be, hogy ceterum 
censeo : egyebekben pedig követe
lem Karthágó eltörlését!

Harmadol éve dúl < világhá
ború Á yi^'g fele lél^gz^tszorulva 
üt, vágy/harap kétezer kilométeres 
szárazföldi fronton, tengeren, ten 
geralatt, .levegőben. Hőseink der
mesztő hidegben, hóban, fagyban 
állnak a frontokon, véreznek, 
meghalnak a hazájukért; mi, 
frontmögöttiek vesződünk, küz
dünk nyomorral, szenvedéssel ; 
nélkülözünk élelmet,- szenet, fát, 
villanyt, gázt; kiabálunk kenyérért, 
ruháért, cipőért, szappanért; jóté
konykodunk, vigasztalunk, siratunk, 
gyászolunk.

A szabadkőművesek mást tesz
nek. Akik nem konjunktúrádnak, 

W^k^Ujságot imák. A háborúról, 
a pditmaW' a hősök szavazati 
jogáról. Egyebekről is. De az 
utikai Cátó példájára időről-időre 
visszatérnek régi szerelmükhöz, 
az iskolához. Nekik sok sok min
denféle kell: többtermelés, szeku- 
lárizáció, népparlament. De min 
dene\ felett és előtt kell nekik az 
iskola, a jövő Magyarország lelke. 
Tudják, hogyha ez az övék lesz, 
a többi jók mind hozzáadatnak 
nékik. ’

Múlt hetekben a Katholikus .
Tanáregyesület dolgát piszkálták 1 hadikórházaknak, nincs 

-fel a régi fa+ratizmussal. Fáj nekik 
mindenekelőtt maga az egyesülés. 
Szerintük a tanároknak nem volna 
szabad felekezetek szerint csopor- 

■tosulniok. Hogy miért nem, annak' 
a bizonyításával persze adósak 
maradnak. Régi kopott frázisuk, 
hogy a tudomány, a nevelés nem 
lehel sem katholikus, . sem - refor-

_utca.
Az első munkálatok idejének 

engedélye lejárt, most arra 
kéri a cég a várost, hogy a 
terminust a háború1-.végéig 
'hosszabbítsa- meg, mivel a 
a jelenlegi viszonyok között' 
nem végezheti az előmunkála
tokat. Az egész villamos vasút, 
terv ugyan még nagyon is a 
holdban van, mégis már most 
azt mondjuk, Tiögy a- város
minden vállalat nélkül adja 
meg a villamos kérdés dolgát. 
Székesfehérvár tudvalevőleg a 
háború után meg álmodni 
sem mert haladásnak lesz ré
szese, hatalmas központ le
szünk, (hogyan, miként, majd 
máskor mondhatjuk el) igy 
tehát a villamos vasút a leg
jobb üzlet lesz s azt igazán 
kár lenne idegeneknek áten
gedni.

Ahogy nálunk 
takarékoskodnak,

A szénhiányt Székesfehérvár 
a .legnagyobb mértékben érzi 
és kegyetlenül szenvedi. Nincs 
szene a világítást, erőátvitelt 

J szolgáltató gyáraknak, nincs sze- 
1-nük a katonai intézményeknek, 

.. ..................... szene

porhintés. Maguk is az 'ellenkező 
ről vannak meggyőződve. Mert 
ha nem igy lenne,- nem küldenek 
a tanárok, tanitók címére negyed
évig ingyen unalmas, lapos, szá 
ráz, iszonyú lelki sivársággal . 
csinált lapjukat, a Világot. Olva
sása közben, ha csak p'apramor- 
gás, apácapellengérezés nincs 
benne, menthetetlenül elalszik az 
ember.

És nem hajtanának bel ameny 
nyíre tehetik, annyi fővárosi tan-i 
Tót; tanárt a szabadkőműves pá
holyokba.

Szóval, szabadkőmüveséknek 
mindenekelőtt az fáj, hogy a 
katholikus tanárok tömörültek.

Másodszor fáj nekik, hogy az 
egyesületben igen sok igazgató, 
sőt főigazgató foglal helyet, sőt 
visel vezető állást. Értjük I Oh 
igen, értjük! Milyen szép dolog 
is lenne, ha a- szabadkőműves 
páholyok tagjai irányítanák a ke
resztény magyar ifjúság nevelését! 
Mily hamar megérne a szabadkő
műves vetés 1 Örömnek sok lenne!

Ha r m ádsörbarr azon—ke sereg- 
nek, hogy az ország tankerületi 
főigazgatói között sok a katholi- 
kusl Igen,,kérjük szeretettel. Hogy 
sok a katholikus. A felmentettek
nél, ahadseregszállitóknál, a banká
roknál, az újságíróknál, színészek
nél stb. stb. sohásem kutatnak a 
keresztlevél után, de azt pontosan 
tudják, hogy az országnak hány 
főigazgatója miféle vallásfelekeze 
tekhez tartozik.

Ezt is értjük. S az egész meg
jegyzésünk erre a ■ kis szabadkö- 

. míves manővrirozásra mindössze

ha ad abgzordummal próbálom 
aposztrofálni a magánfogyas?. 
tási megszorítást. Azzal, hovy 
az .utcákon fél, egy órával 
előbb meggyujtanak ezer 
ezer lángot, sokkal többet na. 
zárolnák el, mintha például én 
éveken keresztül leggelig égé- ' 
tem az én egyetlen nyomora. I 
ságos villanykörtémet.

A rendőrfőkapitány ur bizo
nyára nem vette eszre ezt a J 
nevetségesen MszaoTÖ * aram- | 
takarékossági rendszert, aiíiit 
különösen az utcai világítással 
követnek el, mert. — azt hi
szem — nem leit volna haj- j 
landó a városi tanács határoza
tára a magánfogyasztásra vo- 
natkozó rendeletét kiadni. Ha 
tényleg fakarókösködni'akarhak | 
az árammal, hát tervszerűen és 
okosan csinálják,^ jnert külön”1 
ben csak lót nevet az ember 
és boszankodik.

Ha nincs igazam, cáfoljanak 
meg.

A villany ügyről
J__ Tisztelt Szerkesztő Ur!

I ismerem, mert figyelemmel 
; kisértem azt az ellenkező féltő- 
I gást, amellyel a' helybeli sajtó 
j különböző orgánumai a Phoe- - 

■ bús-vállalat áremelési kísérletét 
1 tárgyalták. Az egyik helybeli
I lap á villany mizéria első nap-<

szegény j és a mezei hadaku szűkkeblű- 
.gégének' tulajdonította a világi-

seknek sem. Hogy’ a v 
nép nekriin csen fűtőanyaga, az 
annyira'természetes, hogy kü
lön meg sem említjük . Á szén
hiány különböző korlátozások 
életbeléptetését tette szükséges
sé. így erősen korlátozzák a 
magánfogyasztást;'A rendőrfö- 
kapitányság .parancsa szerint I 
például a Szobáimban csak egy j 
égőt használhatok egyszerre. Ha 1 
tehát az íróasztalomnál , ülök, 
neutK.éghet á' csillárom egy 
lángj^se'm. Este 11 órakor le 

. kell csavarnom a villanyt, mert 
ha az ablakomon, kikandikáló 
vi'ágosságot' észreveszi valaki
11 óra után s feljelent, irgalmat
lanul megbüntetnek. Nem sza- % ._
bad éjjel rosszul'lennem és ki- J \jfcyh.rosokra ,is. Sőt nagyjából 
gyújtani a villanyt, mert észre- >
veszik, megbüntetnek érte és 
•bizonyára nem fogadják • él 
mentegetőzésemet a rosszulléttel, 
mert ezzel mindenki kijátszhatná 
a rendeletet. Azután? Azután 
például nekem naponkint circa
12 óráig dolgom van az iróasz: 
tálnál. Élőbb nem igen végez
hetek vele. Most 11 órakor abba 
kell hagynom, ha végeztem vele, 
ha nem, mert különben megbün
tetnek érte. Megbüntetnek azért, 
mert éjfél felé is dolgozom és ke
resem a kenyeremet. Egy 
szóval 11 órakor sötétségnek 
kell lenni. Őszintén mon- 
űom, egy betűt sem~fecsé
relnék erre az uj rendelkezésre, 
hang nélkül alávetném maga
mat, ha azt látnám, hogy terv
szerű takarékossági elv szerint 
intézik a szén védelmét.

Mikor azonban azt kell lát
nom, hogy már délután öt óra
kor, fél hatkor, tehát még vilá
gos nappal a város összes’utca 
lámpái égnek, mikor azt látom, 

■ hogy a régi (mé^ akkor sem jó) 
közvilágítási naptár szerint in
tézik áz utcai világítást, -nem 
veheti senki sem rossz néven,

tás terén*á’kkoriban mutatkozó 
zavarokat.

A Fejérmegyei Napló — sze
rintem — igen tárgyilagosan vi
selkedett akkor ebben a kér- | 
désben. Jól. tette, mert akkor I 
még tényleg nem tisztázódott 
eléggé a kérdés, hody a vil
lanytelep által - megkísérelt'stei- 
gerolásnak a városi törvényi!!- 
’tóság részéről ~töTTénr részleges ! 
megtagadása és a beállott szén- i 
hiány között- varre,s ha igen, ! 
minő okozati összefüggés.

Azóta azonban sok történt 
Nagy és nehéz napok szakad* 
.tak "ránk. Nemcsak ránk, ded

Európára:
. Epén ezért a legnagyobb 

meglepetéssel olvasom a neve
zett lap legutóbbi számában azt 
a ma már bátran anakronizmus 
nak beillő „állítást, mely még 
most is a régi nótát fújja, hogy 
a mi múlt heti nagy villany
zavarunknak — hogy is mond
jam — az a törvényhatósági 
döntés volt az oka. Más szóval: 
annak az onnan többször em
legetett demagógiának és „nie* 
zei hadaknak a rövidlátó szűk 
keblüsége zúdította nyakunkba 
a szénmizériát.

Nem kutatom most, mennyi, 
ben mondható demagógiád8* 
egyeseknek az a tiszteletreméltó 
törekvése, hogy a közügy ér 
deliében — nem a hordó tető* 
léről szónokolva, hanem komoly 
helyen,komoly érvekkel — útjába 
állnak egy köztudomás széria 
erősen üzérszellemü yálla. 
pumpolási kísérletének ? áz 
sem akarom eldönteni, hogy 
nem az osztálykülönbségek 
élezése-e, tehát-főleg ma, De® 
rossz munka-e, ha egy W • | 
városi törvényhatósági bizo»’ I 
s4g együk tekintélyes és Pedl» I
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szabadválasztás folytán zöldasz- ; Széchenyi .Martba, mint baba, 
tálnál 1M részét állandóan pár Széchenyi irma mint hollandi 
„mezei, hadak" tárgyalja?-Jólle- I leány, Széchenyi Sarolta- -pedig 
hnt- ,a . ynci¥al fpgja -e:t,ájo:;5U *

I séget. Az ünnepély iránt a leg- 
. nagyobb érdeklődés nyilvánul 

meg. Két délután -adják elő a
■ programot, a zsúfolt ház mindkét

------------- ------------ a----------- ; alkalomra biztosra vehető. Több
szabasu a.ruhája.. páholy már elkelt hatalmas fe-

De hí igazság érdekében • ^fizetéssel.

tálnál ülő jéazét állandóan per 

hét- ez a rész époly jó polgára, 
époly becsületes adófizetője 
ennek .a városnak, mint a má
sik, csak talán hivatásánál, tör
ténelmi fejlődésénél fogva ki- 

___ sebb az intelligenciája és más-

helyénvaló lenne már egyszer 
konstatálni, hogy a szénmizé 
riának nem az a fehérvári 
városházi határozat az oka, 1 
hanem más. Egészen más. 
Hogy ez a nyomorúság ma ' 
megvan Budapesten is, Bécsben 
is, Berlinben is, Piripócson is; 1 
hogy királyok, császárok, ! 
hadvezérek állnak munkábaTr 
hogy rajta segítsenek. Ott is, ' 
ahol a- villanytársulat nem T 
akart steigerolnJ, vagy ahol a , 
városi közgyűlés bőkezű volt a 
pumpolássaí szemben. ~

Nem. A Phoebusnak nem 
azért nincsen -szene, mert a 
„mezei hadak- nem úgy sza
vaztak, mint ahogy ő akarta, • 
hanem azért nincs, mert nincs . 
szén.

Má már világosan látjuk, I 
hogv ez az igazság, minden 
más beszéd olyan misztifikáció, 
mely komoly laphoz ne^n- illik.

Sót kész vagyok a dilemmát 
is felállítani: a szóbanforgó 
lapnak fentemlitett állítása hely
telen, mert a Phoebusnak nem 
amiatt a városházi döntés miatt ,

hatalmas sonka is, amelyet előző 
este .lopott el egyik vaggonsZállit- 
mányból. Borbás a lopásokat be
ismerte s szegénységével védeke
zett. A bünügyr eljárás megindult 

? ellene.
— Az árvaház-farsangi előa

dása. A szegények segélyezése 
ügyében folyó hó 14—15-ére a 
székesfehérvári árvák háza Mária 
kongregációja-és növendékei far-

™ előadást rendeznek. Kezdete
A kereskedelmi társulat felhivásara^Me ö órakor. 14-én ülőhely 2 k. 
a város elhatározta, I \ ~ 
évi szénszükségletről már most 
fog gondoskodni. A polgármester 
körlevélben fogja felszólítani a 
közönséget egész évi szénszükség 
leiének bejelentésére.

t------ - Bráh-m- lovag hatáiz. Bráimr ’
’ Miksa lovag, a d?li vasút üzlet 
| vezetőségének icazgutój meg 

halt.
— A Népik ad émiin megismé . 

telték a mu’t vasárnap előadott 
.Erdők királya- ciúiü három " 
felvonásos népszínművet. A mull 
vasárnap Halnék Béla. mos?, pedig 

. Kecskés Élea élvezetes s tanulsá-

hogy a jövő E5*én 1 k. állóhely 50 fillér. 
Belépő váltható Knazovitzky B. 
üzletében és az árvák házában 
Rákod utca 14. — Felül fizetése
ket a szegények nevében hálásan 
fogad a Mária kongregáció rende
zősége. Az ünnep—programja a

A műkedvelők iparkodtak mindkét
alkalommal a közönségnek kelle
mes estét nyújtani.

— Levél a villanyról. Tiszteit 
Szerkesztő L7r rém tudom éoren 
vágyóké, eszem-? él vágyóké? 
Meg megtapogatom magamat, nap-.
jában többször i:

nincs szene; vagy: tényleg ; 
annak a lapnak igaza van, 
vagyis a Phoebus tudott volna 

-szenet szerezni, de boszubói 
nem tette, mert a „mezei hadak* ' 
nem jól viselték magukat. De 
ebben az esetben én is azt inon-' 
dóm, hogy jól tették, ha nem 
hódoltak be annak a vállalatnak, . S megyek ulí 
amely ilyenre képes. nagy hazak e:

Hanem akkor nekünk, nem (féltucaton íei& 
mezei hadaknak is söprűt keli . fényben úszni 
fognunk a kezünkbe. . . _ hazulrot reggel 
jTOztelölteí 

egyik olvasója.

kevés a vilU 
miniszter., a

lefoglal égőtesTük! 
két, mozidat: zz 
bénul, a vonatja: 
zák. Szigocújakár 
moga/rcLA’Zis k.

éi lámpákat i 
n)' Ltom égni

s - 3 t. — Von-i- 
galom magama'

:e.le'

— Hornig bíboros temetése. 
Báró Hornig Karoly bíboros, 
veszprémi’ püspök temetésére

— Sikős“7áTílák. Lapunk va
sárnapi számában egyik olvasónk 
szóválette a síkos járdákat és 
óhaját fejezte ki, hogy szeretné 
már olvasni a szigorú büntetése
ket. A büntetések bizonyára kö
vetkezni fognak, ezzel azonban 
ném nyújtunk kárpótlást azoknak, 
akik már véresre zúzták magukat 
a járdákon. Inkább úgy kellene 
megoldani hogy a háztulajdono 
sok terhére azonnal rendbehozhat- 
ják a járdákat. Példáui, vasárnap 
a Szent István téren, különösen a 
templom előtt jégpályát meg^é- 
gyenitő síkos volt. Vasárnap, 
amikor annyi száz és száz ember 

Jordul meg azon a környéken.
Hogy hányán estek el, nem tudjuk, 
mert nem volt kedvünk megszám
lálni. Ezt az> utca részt a városnak 
kellett volna rendbeli oznia. dé 
nem tetté. A kilencvenhétpercentes 
pótadó meij^tt megengedte, hogy 
vasárnap a nyakunkat törhessük 
ki. Hát kérjük szépen, ha nincs 
reá pénz?, legyen égy percent
tel még nagyobb a terhűnk, de 
legalább^l&lalfélelem nélkül lép
hessünk ki az utcára. Elég,*h.i 
veszett kutya kostól bele a lábik
ránkba, a törést már szívesen 
elengedjük.

— Jótékony adományok. Wert- 
heim Ármin és Weisz Miksa 50 — 
50 koronát adományoztak a ke
reskedelmi társulat özvegy’ és 
rokkant nyugdíj alapjára. A vá
lasztmány ezért a nemes adomá- 

I nyert hálás köszönetét mond.

következő: 1. Nyitás. Schuberttól. 
-Előadja zongorán Luttor Teri.—2r~ 
Békeffy—Molnár: Az ólom huszár. 
Dalolja Peresztegi Nagy Júlia. 3. 
A próba. Két feivonasbán. Irta 
Kővári E.—Szereplők : vendég 
Zakariás A. Elvira : Podhorni R. 
Etti: Petzner A Paula : Pintér M. 
Manska : Peresztegi Nagy J. Stefi: 
Pintér I. Margit: Á^ámka B. Tor- 
ko-né : Balog J. Szabó : Kszantner 
K Szobaleány: Erii E. Cipészné : 
Balii E. L'j nevelő: Szabó E. 
rodorné : Gáspár M. Cipészinas : 
Strar.cki F. Ilona, a ’ többi leány 
testvére: Kuli I. 4.. Monolog, 
Mondja Kuli Pál 5. Krüger—Mül 
ler: Az ügyes szakácsnők. Fösza- 
kácsné : Perlaky A., Kerbler T. 
és Fodor Pap J.

=*— Képktátttrás. Gergely Imre 
.budapesti festőművésznek a>Vö 

.i rösmarty kör helyiségeiben kiállí
tott kepkollekéióját vasárnap és 

’ hétfőn nagy’ közönség'nézte meg.
Az első napon már négy képet 
megvásároltak. Gergely nemcsak 
országoshirü festő, kinek képei 
minden műcsarnoki kiállításod ott 
vannaK hirszév óta? ,öe városunk-’

- is 15 festménye van magánosok
nál elhelyezve. A kiállításon nincsen 
belépődíj, az árak pedig^ egy^

- jegyieken láthatók;—A megvételre 
nezve délelőtt 11—12 ig lehet 
értekezni, továbbá este* 5 6 ig a

- Vörösmarty körben.
— Az utcák elnevezése, ^gen 

tiszteit Főszerkesztő Ur! Igaz öröm 
mel olvastam nagyrabecsült lapjá
ban azt a hírt, hogy a Budai utat 
Zita királyné útnak, a Malom utcát 
pedig József főherceg utnak>fogják i 

a elnevezni. Örömmel olvastam pedig ! 
3' azért, mert most mác-oré's a meg- 
’* győződésem, hogyha yj^s nem 

fog a névcserenelymer&jíani,' ha 
nem azokat az mcákat’ oly álla 
pótba hozatja, hogy méltók is 
legyenek uj nevükhöz.^Azt hiszem 
még a legeifogultabb „lokálpat
rióta- sem ringatja magát abban 
a hiú ábrándban, hogy azok az

,ak,

a reá- 
kapkod,' 
il fürdő

usarol

JA

meg-megtApo- 
így iparkodom 
i, hogy ébrén 
;en: e.n bolon-

dúltam e meg: vagv a v.L 
Tisztelettel. S/WZj.

A közös onvhák N- 
Prohászka Ottokár megyés- • fontosságú rerrdeteíet közöl 

püspök'dr. Viszota Alajos igaz 
' gato kísérőiében utazott el. A 

székesfehérvári székeskáptalant 
Klaucz György apátkanonok és 
Magdics István kanonok fogják 
képviselni.

— A gázgyár beszüntette az 
üzemet; A múlt heten a villany
gyár, most pedig a gázgyár 
gépei állottak meg a szénhiány' 
miatt. A légszeszgyár igazgató- i 
sága hétfőn telefonon értesí
tette a Fejérmegyei Naplót, ; 
hogy az üzemet szénhiány mi- < 
alt bizonytalan időre beszün- i 
tette.

— A Pro Patria délutánja. > 
Megírtuk már, hogy a. Pro Patria ; 
hadijótékonysági intézmény nagy- I 
szabású színházi délutánt rendez. ' 
A minden tekintetben elsőrendű
nek ígérkező- ünnepélyre nagyban 
folynak az előkészületek, a részle
tes programmot legközelebb is
mertetni fogjuk. Egyik legkedve 
sebb és legsikerültebb száma az 
ünnepélynek a babaváSár lesz, s 
abban a város több urijeánya lép 
fel. Ebben'szerepel majd a kis

miniszter a varmegye ; 
s abban a közös kon] 
tásara hívja fel a ügyei 
súlyos megélhetési visz _ 
lett különösen a-szegényebb nép 
osztály* köreben nagyfontosságuak 
a közös konyha intézmények. 
Felhívja a miniszter az alispánt, 

• hogy a községekben, különösen 
a nagyobbakban állítsak^ fel a . ulc-ák mai állapotukban - melyet 
közös konyhákat. Egyúttal jelentést ' nagvon enyhén egyenesen ázsiai
kér arról, hegy eddig történtek e ; nak is lehelbe nevezni — rászól- 
már hasonló intézkedések. gálnak erre a névcserére. Sőt

Ötvenéves jubileum. A ! szerény nézetem az, hogy7 az 
Knasnth utcai _ Nepaggélyző + átkeresztelés ebben .az esetben, 
Egylet vasárnap tartotta ötven- i, ha azok az utcák mostani balkáni 
éves jubileumi közgyűlését. A , állapotukban meghagyatná.iák,
közgyűlés lelkes hangulat mel- j egyenesen lerántása volna arra 
lett folvt le. ] minden magyar ember szívé-

— Vasúti tolvajlás. Borbás ] hez nőtt magas - személyiségek 
neveinek. Akkor igazán sokkal 
jobb volna e neveket is a régiben 
meghagyni. Maradok hazafias 
üdvözlettel igaz tisztelője Binder 
Béla<

— Aki most lép be uj tagul 
a Népszövetségbe, megkapja, míg 
a készlet tart az 1917. évi 
gazdag tartalmú naptárt ajándékul.

Sándor délivasuti tehervonatkalauzt I 
névtelen levélben feljelentették, ' 
hogy a vasjti szállítmányokat ■ 
megdézsmálja. .A rendőrség a fel- I 
jelentésalapján vasárnap reggel 
házkutatást tartott Borbás lakásán, 
a Homoksoron lakik, s többféle 
ruhakelmét, cipőket találtak nála. 
A'Töpott holmik között volt egy

N%nr*szüntetik be a sze
mélyforgalmat. Az utóbbi napok/ 

I bán az a hír terjedt el a közön
ség körében,..hogy a vasutakon 

i bizonytalan időre beszüntetnek 
I minden személyforgalmat. Illetékes 

helyről annak közlésére hatalmaz
tak föl benünket, hogy ilyen 
intézkedésre semmi ok sincs s 
ennélfogva a személyforgalom 
beszüntetését nem is tervezik. Az 
esetleges korlátozások semmi 
esetre se jelezik az utazás beszün- 
tetese’. Az ujabp korlátozások a 
következők Székesfehérvár—Ko
máromi vonalon a Fehérvárról 
de. 11 óra 20 perckor induló és 
Komáromba du. 2 óra 28 perckor 
érkező 704. sz. és a Komáromból 
du. 5 óra 35 perckor induló és 
Fehérvárra este 8 óra 5 perckor 
érkező. 705. sz. személyvonatok, 
valamint a Fehérvár—Nagykani
zsai vonalon a 210. sz. személyvo
nat, amely Fehérvárról du. 3 óra 
57 perckor indult és Kanizsára 
este 8 óra 42 perckor érkezett és 
a 209. sz. személyvonat, amely 
Kanizsáról de. 9 óra 12 perckor 
indul és Fehérvárra du. 1 óra 54 
cerckor érkezett — további rendel
kezésig beszüntette. Székesfehér
vár — Budapest között azonban 
egyenlőre nem változik a menet
rend.

— Fügét árul a haditermény. 
A haditermény részvénytársaság 
amű jhlesitette a vármegye alis- 
páj^gnSgy Balkán osztálya meg
kezdte a déli gyümölcsök beho 
zataíát, s első sorban fügét tud 
a közönség rendelkezésére bocsá
tani. A füge ára kilogramonkint 6 
K 60 fillér s ehhez még a portó 
is járul. A fügét a Haditermény
től úgy a kereskedők, mint a 
fogyasztók beszerezhetik. Székes
fehérvárott valószínűen a város 
közélelmezési vállalata utján lehet 
majd fügéről gondoskodni.
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— A Közgazdasági Bank és 
Takarékpénztár rt. f, hó H-étrd. 
e. 11 órakor tartotta Elek Gyula 
alelnök-vezérigazg’ató elnöklete 
alatt a XI., évi rendes közgyűlését. 
A közgyűlésen 55 részvényes 1504 
részvény képviseletében jelent meg. 
Az igazgatóság á tál előterjesztett 
évi jelentést, valamint a felügyelő 
bizotság jelentést a közgyűlés 
egyhangúan elfogadván, magálla- 
pitotta az 1916. dec. 31-i mérleget 

' valamint a nyereség felosztását és 
úgy az igazgatóság, mint a felü
gyelő bizotságnak az elmúlt évre 
a felmentvényt megadta.

A napirend harmadik pontjánál 
Retek. Alfréd részvényes a közgyü 
)és élénk helyeslése mellett indít 
ványozta, hogy az elnöklő vezéri- 
gazgatónak.azígazgatóságnak és 
a tisztikarnak a rendkívüli viszo-

érdemes munkájáért jegyzőkönyve 
köszönet szavaztassák, s ahhoz 
a közgyűlés egyhangúan , hozzá
járult. Az igazgatóságnak“ízBltTfhé«2 
zet alaptőkéjének felemelése irán
ti indítványát a közgyűlés egyhan
gúan elfogadta. A napirend ötödik 
pontjában kitűzött választások dr. 
Fiáik György részvényes indít
ványára közfelkiáltással ejtették 
meg és megválasztatták az igaz
gatóság tagjaiul 5 évre: Elek 

. Gyula, Gerö Jakab dr. Goszt honi 
Mihály, Grünfeld Ignác, dr. Hor 
váth LipóJ, Káldor Dávid Kováts 
Á. Sándor’, (uj) Pick József, Poór 
Jakab, Rosenzweig László, dr 
Steiner Jákó ; a felügyelő bizotság 
tagjaiul 2 évi tartamra : Kunitzer 
Marschall (uj) és Vida Pál- (uj) a 
választmány tagjaiul 1 évre : Mar 
schall Lajos-(uj) Moffmann Ignác 
(uj), Seidl Kálmán (uj), Szegő 
Sándor (uj). A közgyűlést követő 
igazgatósági ülésén Poór őlakab 
magy. kir. udvari tanácsos újból 
elnökké, Elek Gyula vezérigazgatót 
pedig allelnökké választották meg.

Beszüntetik a cukrot a 
kávéházakban. Az Országos Kö- 
zélelmezési Hivatal legközelebb 
nálunk is el fogja rendelni hogy 
a kávéházban, vendéglőben és más 
nyilvános étkezőhelyen cukrot 
csak cukorjegy ellenében szabad 
kiszolgáltatni. Minthogy a cukor
jegy nem szól oly kis mennyiségre, 
amelyet a kávéhoz szoktak adni, 
a kávéházak meg fog.ják_szüntetn.i 
a cukor kiszolgálását. A vendég
nek tehát, aki a kávéliázban ká
vét akar inni, magával kell hoznia 
a cukrot.

— A pályaudvari betegnyugvó 
és üditóalomásra újabban -a 
következő adományok érkeztek : 
gróf Nádasdy Tamásné urodalma 
(N. ladány) 1 drb karácsonyfa, 
Ságy Lajos (Szfvár.) 500 drb ciga
retta, Szecsődi Istvánná (Csősz) 
20 űrt), tojás, Muzs Lajosné (Sár- 
keresztur 6 drbi ' tojás, • Szalay. 
Józsefné (Ödön puszta) 14 drö 
tojás, Kováts Józsefné (Tác) 35 
drb. tojás. Molnár Istvánné (Kis
láng 10 drb tojás1 Bozsoki Jánosné 
(Sárpentele) 10 drb. tojás,5 és fél kg 
bab, Tóth Jánosné (Sárkeszi) 10 
drb. tojás, 1 és fél kgr.liszt, Pintér 
Györgyné (Zámoly) 7 drb. tojás 
Varjas Józsefné (Sz. hattyún) 1 fél 
kgr. liszt, 1 fél kgr. bab, Szabó 
Imréné (Sárszentmihály) 4 1. tej, 
15 drb tojás, Ferenczi Sándorné 
(Aba) 27 drb. tojás.

— Bojtorján hajszesz korpá- 
sodás, hajhullás ellen; üvegje 1 
korona, 30 fillér. Kapható Szűcs 
Róbert gyógyszertárában?

— Prohászka Ottokár dr. ha- 
diáryaházra a szerbiai kraljevói 
császári és királyi kerületi parancs
nokság 200 koronát küldött s ez 
összeget gyűjtési alapunkhoz 
csatoltuk. Eddigi gyűjtésűnk: 
95070 92 korona.

Köhögés ellen kitünéen-bevált 
háziszer dr. Störk pasztilla. Egy do
boz ára 60 fillér. Kapható Szüts 
Róbert városháztéri Magyar Korona 
gyógyszertárában.

Keresek egy ügyes fizető pin
cérnőt azonnali belépésre. Rédey 
vendéglős.

SZÍNHÁZ.
Varázshegedű és Vándorfecs

kék. E két darabnak volt szom
baton és vasátnapa piemieije és 
reprize, mindkét nap telt ház előtt. 
Az előadások általában jók voltak, 
^^vándorfecskékben — városligeti 
vursffi^fía^55=^^viccekben cs u • 
csosodó szellemeskedés a szereplők 
főtörekvése. Sok rossz viccet hal 
lőttünk. Egyik-másik el is marad
hatott volna. 

_ Székesfehérvár szatu jdr. város rendőrfő- 
kapitányától.

11481917 szám.

Hirdetmény.
A szállítási nehézségekből 

keletkezett országos szénhiány 
városunkban is magyon érezhe 
tő s igy a fűtőanyagokkal leg
nagyobb mérvben’K>il tátarő 
koskodni.

A szénhiány egyik oka annak, 
hogy a villamos világítás szol
gáltatása veszélyeztetve van.
Elérkezett, sajnálatomra annak 

ideje, hogy közérdekből azért, 
hogy a közvilágítás, a városi 
vízvezeték, a kaszárnyák, a kor- 
kázak, a sebesült és beteg, va
lamint üdülő katonák elhelye
zésére szolgálóNBarakok. a nagy 

--kakHHH—forgtiL- at—lebonyolít?^ 
vasúti pályaudvar, végül a- vá
rosi csatornamű villamos vilá 
gitással és erővel ellátható le
gyen a magán világítást illő- i 
tőb’g megszorító intézkedéseket i 
tegyek.

Ez«k, további intéskedésig, a I
■ következők:

1 Kávéházakban, vendéglők- , 
' ben és korcsmákban csak a ; 

legszükségesebb világítás- .szol
gáltatható.

2. a városi tanács 1.3571917 ( 
számú határozata alapján az I 
árusító üzletekben levő összes I 
villamos égőtesteket (körtéket) ! 
zár alá' veiteknek nyilvánítom . 
azzal, holy ily égőtestek csak a 
városi mérnöki hivatal által 
kiállított utalványok ellenében 
adhatók el, illetve vásárolhatók

50 gyertyafényü égőknél na
gyobb gyertyefényü erővel biró 
égőtestek magán háztartásokban 
nem használhatód—

Ki A in. kir. ministerium 
4470J191U. M. E. sz. rendeleté
nek 7. § a alapján elrendelem, 
hogy magánlakásokban egy-egy 
szobában csak egy-egy egőtest 
használható s ezekkel is esti 11

■ óra után a világítás tilos.
Kérem a város lakosságát, 

hogy e rendelkezéseket oly. 
bá vegye, hogy azok a háború 
okozta viszonyok következtében 
elkerülhetetlenül szükségesek 

•8 emelkedjék tudatára annak, 
hogy igényeit a fentebbiek foly-

11-13 191_7. közéi. ü2dm:

Hatósági hirdetés
Közhírre teszem, hogy február 7-cn megjelent hirdetésünk 

helyesbítésül a 714191-6. M. E. számú rendeletnek megfelelően 
városunk területén a cukor árát- márcitis 1-ig 
pen állapítom meg: \

köv^kezQké-

'Nvornt® EgyhameRvet Könyvnyomda Székesfehérváron

tán újból megszorítván, hoz
zájárul ahhoz, hogy, a háborús 
nagy érdekek hazánk javára 
biztosíthassanak,
-Kérem a város lakosságát arra 

is, hogy rendelkezéseimet ne a 
4470Ü916 M. E. sz. rendelet 8.. 
§ a alapján bekövetkezhető bűn 
tetés hatása alatt, hanem saját 
jószántából s a közérdeket he
lyesen felfogva ’ar sa be s az 
ellenőrzésben segítségemre le
gyen.

A fentebW rendelkezéshez 
hozzájárulok.
Dr Saára Gyula s. k. Ságy s. k. 

polgármester .rendőrfőkapitány.

- APRÓHIRDETÉSEK.
. Üzlethelyiség' berendezéssel j 

együtt, vagy anélkül is, május el- I 
sejére Rákóczi-utca 23. sz. alatt 

.kiadó. Cim a kiadóhivatalban |
m egtu d h at ó. ~~ —--  --------- 1

Bejárólányt keresek, Kígyó utca ;
9. sz. a. _ _ ___ ■________ i

Jókarban levő üzleti berende- i 
zést keres a császári fogyasztási I 
szövetkezet. Ajánlatok az igazga
tóság címére (Császár, Komárom--. 
megye) küldendők.

Egy saiok üzlethelyiség Rá- ; 
kóczl utca 23. sz. alatt május 1-re !

•kiadó.
Veszek és eladok”-haszüált é; 

uj ágytolíat, mindennemű-bőröket i 
és nyulbört, szőrmét, borkövet a 
legmagasabb árban, Berényi, Ősz- 
utca 26..

Budai ut 38 ázám alatti sarok : 
ház szabad kézből eladó. Bőveb
bet ugyanott a' háztulajdonosnál.

Irodai teendőkben- jártas fiatal 
ember, 7 reállal, ki gépíráshoz is , 
ért, azonnali belépésre ajánlkozik, 4 
esetleg vidékre is. Cim a kiadóban. |

Székesfehérvár szab. kir. város polgármesterétől.

h. polgármester.

: SÍ. Cső magi. Ár nagyban Ár kicsiben.
1. a. finóniitv;ány nagy süveg ' 117 K -f.’ 125.K - ■ 1-
11. a. finóniitv;íny nagy süveg 117 „ 125 , - ,

’ 5 kg. süveg 118 „ 25 „ 127 „
i 3 kg. süveg 118 „ 75 „ '4-127 B — n

Kocka cukor ’ láda 50 kg. 123 „ ‘50 „ 132 „ - „
' Kocka cukor No. doboz 5 kg. 120 „ — „ 129 „ - ;

Kocka cukor . zsák 100 kg. 121 B 50 „ 130 B .
Liszt cukor láda 50 kg. 123 „ 50 „ 132 „ - w
Liszt cukor doboz 5 kg. 120 „ - - „ 128 , — n
Liszt cukor zsák 100 kg. 120’,, 50 „ 129 „ - .
Concasse zsák 100 kg. 120 „ — „ 125 „ „
Pifé zsák 100 kg. 120 B - „ 125 „ — ,
Segncntc zsák 100 kg. 120 „ — B 125 w
Dara cukor •zsák 100 kg. 120 ,, — , 129 „ — n
Dara cukor láda 50 kg. - 123 „ 132 „ — .
Kristály , zsák 100 kg: 117 „ — , 125 , — ,

Húsvéti cukor
I. a. süveg nagy süveg 120 „ — „ 128 , — .
Kocka-.. . 50 kg-os 126 „ 50 w 135 B — .
Kocka 5 kg-os 123 „ - w 131 „ —

Székesfehérvár, 1917. február hó 10-én. . ■ -
. .

Dr. KEREKES LAJOS,

■494 7. 'február 43,

Budai-ut 21. szám alatti sajok 
üzlethelyiség május 1 re kiadó.

Kocsi bunda, farkasprém gallér? 
ral eladó. Budai ut 6., ajtó 8.
—Két-darab egyfogatu elegáh? 
szánkó eladó, amelyből az egyik 
kettős fogatra is alkalmas, József- 
utca 3. sz. alatt Alm-ássy Jánosnál.

— Jó keresethez juthat, aki a 
Fejérmegyei Napló és az Új Lap 
utcai elárusitásáva 1 foglalkozik. 
Jelentkezőket a kiadóhivatal fel- 
veszi. Jelentkezni a délutáni órák
ban lehet. .

Székesfehérvár szab, kir város polgár
mestere-

13895:916.

Hirdetmény.
A m. kir. föld mi vei és ügyi 

miniszter ur 8200 916 sz. ren- 
“deter?—alapján—-f+gyekmoztefem- 
az állattartó gazdákat, hogy 
állataik egészségi álla
potát .gondos------.figyelem
mel kísérjek és a netán felme
rülő állatbetegségekről, vagy 
elhullásokról késedelem nélkül 
jelentést tegyenek a

vagy’

városi 
hatóságnak. Megjegyzem, hogy 
e bejentésekből folyólag a. be
tegség megállapítása végett fo
ganatosított eljárásból a gaz
dákra semmi költség nem há
rul. Ellenben figyelmeztetem az 
állattartókat arra, hogy az ál
latbetegségek eltitkolásából _és 
a betpgségek, vagy elhullások 
bejelentéseinek elmulasztásából 
ugy reájuk, va 1 amint más állat- 
birtokcsokra súlyos veszélyek' 
hárulnak és a bejelentések el
mulasztását ezftpfelül a hatóság 
szigorúan meg fogja büntetni. . 
..Székesfehérvár, 1917. február 
hó 9 én.

Dr. Saára Gyula, 
polgármester.
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